
公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

ゼロワットパワー株式会社

千葉県柏市若柴178-4

東京洋書株式会社

東京都中央区新富2-10-3

株式会社三陽堂

東京都渋谷区恵比寿西1-10-8

株式会社三陽堂

東京都渋谷区恵比寿西1-10-8

昭新紙業株式会社

静岡県富士市今泉字高尾奈483-1

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

佐藤生花店

東京都港区南麻布3-4-1

株式会社バイタルネット

宮城県仙台市青葉区大手町1-1

一般競争入札 1,968,615 1,915,265 97.29%

85.33%

発泡顆粒外3件（単
価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4370001008142

生花（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 - 一般競争入札 2,402,400 2,050,048

一般競争入札 56,612,050 46,308,565 81.80%

97.06%

紙（ＰＰＣ用Ａ４）
外３件（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5010401017488

鉛筆ＨＢ外２８５件
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5010401017488 一般競争入札 59,204,260 57,466,125

一般競争入札 427,437,780 417,510,203 97.68%

94.12%

トナーカートリッジ
外３１件（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5010401017488

トイレットペーパー
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5080101008723 一般競争入札 7,539,840 7,096,320

一般競争入札 2,970,660 2,970,660 100.00%

100.00%

定期刊行物（国内雑
誌）の購読（専門誌
等）（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6011001009494

定期刊行物（国内雑
誌）の購読（週刊誌
等）（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6011001009494 一般競争入札 3,930,126 3,930,126

一般競争入札 2,525,050 2,423,960 96.00%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

94.63%

Aviation Week &
Space Technology外
10件一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5010001061688

公益法人の場合

備考

防衛省市ヶ谷庁舎で
使用する電気一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1040001089656
一般競争（制限付
き）

2,144,357,723 2,029,254,508

付紙様式第３



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社髙春堂

東京都中央区日本橋茅場町2-8-5

株式会社プラスラボ

埼玉県越谷市登戸町29-20-4

株式会社朝雲新聞社

東京都新宿区四谷板町12-20

株式会社扶桑社

東京都港区海岸1-2-20

株式会社CDエナジーダイレクト

東京都中央区日本橋室町4-5-1

株式会社トーケイ

東京都中央区日本橋富沢町5-4

株式会社相鉄ホテルマネジメント

神奈川県横浜市西区北幸2-9-14

セコムトラストシステムズ株式会社

東京都新宿区富久町10-5

株式会社ＡＮＥＴ

東京都千代田区東神田1-11-2

バンセイ株式会社

東京都豊島区南大塚2-32-9

一般競争入札 1,270,940 1,270,940 100.00%

100.00%

国旗の借上（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4013301010092

緊急地震速報端末の
換装及び配信・保守
役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2010001124489 一般競争入札 2,128,500 2,128,500

一般競争入札 2,983,200 2,877,600 96.46%

100.00%

安否確認サービスの
利用一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4011001040781

会場及び宿泊の借上
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6020001122389 一般競争入札 12,508,500 12,508,500

一般競争入札 52,913,520 44,672,760 84.43%

61.83%

車両管理業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6010001093805

防衛省市ヶ谷庁舎で
使用するガス一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2010001190770 一般競争入札 538,761,015 333,140,013

一般競争入札 52,353,000 52,353,000 100.00%

100.00%

マモル（2024年度）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2010401025989

朝雲新聞（２０２４
年度分）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2011101025767 一般競争入札 6,411,636 6,411,636

一般競争入札 1,779,668 1,712,567 96.23%

60.38%

会議用茶等（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 3030001136770

封筒（ひも付きA
４）外16件（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2010001043870 一般競争入札 2,913,570 1,759,131



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社会議録研究所

東京都新宿区市谷砂土原町1-2-34

株式会社デジタルブラスト

東京都千代田区神田神保町1-105

日本アイ・ビー・エム株式会社

東京都中央区日本橋箱崎町19-21

アクセンチュア株式会社

東京都港区赤坂1-8-1

ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社

東京都千代田区有楽町1-1-2

株式会社ディ・アンド・ワイ

東京都千代田区神田三崎町2-15-8

日経印刷株式会社

東京都千代田区飯田橋2-16-2

株式会社アーバン・コネクションズ

東京都品川区北品川5-5-15

株式会社アウトソーシングテクノロ
ジー

東京都千代田区丸の内1-8-3

ＡＲアドバンストテクノロジ株式会社

東京都渋谷区渋谷1-14-16

総合評価点：1,027.90 点
一般競争入札（総合
評価）

47,520,000 38,500,000 81.02%

99.23% 総合評価点：213.75 点

防衛省ホームページ
等の維持管理・運営
等に係る支援役務一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2010001130058

総合評価点：258.26 点

令和６年度在京大使
館等向け英文広報パ
ンフレットの作成業
務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010001146074
一般競争入札（総合
評価）

16,849,800 16,720,000

一般競争入札（総合
評価）

4,645,740 1,863,675 40.12%

91.72% 総合評価点：155.95 点

令和６年度防衛省広
報用資料等の翻訳業
務（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6010001117893

総合評価点：234.87 点

「令和６年版　日本
の防衛」（閣議用）
の作成・印刷製本等
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010001025732
一般競争入札（総合
評価）

40,659,300 37,293,784

一般競争入札（総合
評価）

20,144,300 11,198,000 55.59%

92.21% 総合評価点：855.32 点

「令和６年度　日本
の防衛」の和文翻訳
及び電子データの作
成　一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 20100010052020

総合評価点：1,814.58 点

リスク管理枠組みの
円滑な運用を確保す
るための運用支援及
び教育支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6010001107003
一般競争入札（総合
評価）

357,869,149 330,000,000

一般競争入札（総合
評価）

16,644,288,370 15,950,000,000 95.83%

98.73% 総合評価点：1,145.17 点

リスク管理枠組みの
統一的な制度運用を
確保するための支援
役務（認証・監査）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010401001556

総合評価点：266.00 点

リスク管理枠組みの
統一的な制度運用を
確保するための支援
役務（申請・計画）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1010001128061
一般競争入札（総合
評価）

9,790,000,000 9,666,030,000

一般競争入札（総合
評価）

7,700,000 7,700,000 100.00%

100.00%

多重通信網の周波数
移行進歩管理等役務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7030001128673

議事録作成支援ソフ
トウェアの借上及び
保守一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6011101004370 一般競争入札 1,980,000 1,980,000



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

アドア株式会社

東京都渋谷区道玄坂1-10-8

株式会社カタルチア

東京都港区芝2-6-3

KMPGコンサルティング株式会社

東京都千代田区大手町1-9-7

株式会社メディカル・サポーティング

福岡県久留米市合川町2064-1

株式会社要興業

東京都豊島区池袋2-14-8

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

株式会社京葉興業

東京都江戸川区篠崎町1-2-6

株式会社京葉興業

東京都江戸川区篠崎町1-2-6

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

広陽サービス株式会社

東京都江東区辰巳3-7-8

一般競争（制限付
き）

5,783,580 3,213,100 55.56%

78.75%

庁舎廃棄物収集運搬
及び処分役務（混合
廃棄物）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010001016251

庁舎廃棄物収集運搬
及び処分役務（廃プ
ラスチック類）（単
価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8011001049167
一般競争（制限付
き）

7,881,016 6,206,300

一般競争（制限付
き）

22,453,200 20,849,400 92.86%

97.22%

有機性汚泥廃棄物収
集運搬及び処分役務
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4011701002635

無機性汚泥廃棄物収
集運搬及び処分役務
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4011701002635
一般競争（制限付
き）

4,989,600 4,851,000

一般競争（制限付
き）

7,500,341 5,500,249 73.33%

51.33%

庁舎廃棄物収集運搬
及び処分役務（弁当
ガラ等）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8011001049167

庁舎廃棄物収集運搬
及び処分役務（廃蛍
光灯類）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7013301003168
一般競争（制限付
き）

3,956,040 2,030,767

一般競争入札 1,320,000 1,007,600 76.33%

86.86% 総合評価点：411.28 点

胃がん検診画像読影
の役務（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4290001040178

総合評価点：169.94 点

次期情報公開支援シ
ステム（仮称）に係
る調査研究役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010001144647
一般競争入札（総合
評価）

100,049,565 86,900,000

一般競争入札（総合
評価）

2,238,500 1,628,000 72.73%

25.22% 総合評価点：467.55 点

令和6年度広報動画
制作役務（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5010001169382

防衛省ＳＮＳ広報に
関するアドバイザ
リー業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1010901045505
一般競争入札（総合
評価）

8,723,000 2,200,000



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

株式会社三省堂書店

東京都千代田区神田神保町1-1

株式会社JTB霞が関事業部

東京都千代田区霞が関3-2-5

グラビス・アーキテクツ株式会社

東京都港区赤坂2-20-5

オールウェイズ合同会社

東京都板橋区幸町36-1

株式会社デスクワン

東京都文京区本郷4-23-2

株式会社日本ビジネス開発

東京都中央区日本橋茅場町2-1-1

81.82%
データ通信用SIM
カードの借上及び通
信料一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010001063732 一般競争入札 5,912,940 4,837,800

一般競争入札 14,233,313 11,596,081 81.47%

88.76%

新聞のクリッピング
作業一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010001005106

総合評価点：648.62 点

防衛省携帯電話維持
管理支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7011403003730 一般競争入札 20,448,450 18,150,000

一般競争入札（総合
評価）

129,284,023 121,000,000 93.59%

93.11%

防衛省OAシステム基
盤のプロジェクト管
理支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6430001049574

ウクライナ負傷兵の
自衛隊病院への受け
入れに係る運営業務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010701012863
一般競争（制限付
き）

14,719,200 13,704,886

一般競争入札 1,980,000 1,925,000 97.22%

66.67%

図書館システムの保
守一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010001016830

庁舎廃棄物収集運搬
及び処分役務（可燃
物（ミックスペー
パー））（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8011001049167
一般競争（制限付
き）

10,420,410 6,946,940

一般競争（制限付
き）

2,230,470 1,189,584 53.33%

73.33%

庁舎廃棄物収集運搬
及び処分役務（ガラ
ス・陶磁器くず）
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8011001049167

庁舎廃棄物収集運搬
及び処分役務（可燃
物）（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8011001049167
一般競争（制限付
き）

11,455,952 8,401,031



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社Too

東京都港区虎ノ門3-4-7

日本電気株式会社

東京都港区芝5-7-1

株式会社ユーザーローカル

東京都品川区大崎2-11-1

公益財団法人日本英語検定協会

東京都新宿区横寺町55

株式会社サンライフ

神奈川県相模原市南区相武台3-28-11

有限会社日本オルウィッツ

東京都練馬区高松6-24-3

株式会社アクト・テクニカルサポ―ト

東京都港区赤坂4-1-33

シミックソリューション株式会社

東京都港区芝浦1-1-1

日本通信ネットワーク株式会社

東京都千代田区内神田2-3-4

株式会社日立製作所

東京都千代田区丸の内1-6-6

株式会社エヌケーシー

愛知県名古屋市中区伊勢山2-8-21

一般競争入札 2,146,850 1,529,000 71.22%

100.00%

庁舎D棟入退出管理
設備整備役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1180001007991

在日米軍従業員管理
システムと接続する
機器等借上及び保守
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010001008844 一般競争入札 5,049,000 5,049,000

一般競争入札 1,874,070 1,874,070 100.00%

84.00%

在日米軍従業員管理
システムとのネット
ワーク接続一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 3010001033417

令和６年度産業医役
務委託一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4010701012883 一般競争入札 3,300,000 2,772,000

一般競争（制限付
き）

18,553,975 15,386,456 82.93%

83.85%

防衛省市ヶ谷地区見
学者案内等役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010401001125

厚生棟１階食堂共用
部清掃役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 3011602021917 一般競争入札 1,530,100 1,283,040

一般競争入札 3,857,749 2,479,944 64.28%

97.78% 公益財団法人 国所管 1

ホルターキット外13
件（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9021001012420

防衛省職員英語研修
プログラム一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1011105005386
一般競争（制限付
き）

4,950,000 4,840,000

一般競争入札 2,695,000 2,640,000 97.96%

非公表

令和6年度ソーシャ
ルリスニングツール
利用ライセンス等提
供業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9011001069346

市ヶ谷LAN（無線
LAN）と防衛省OAシ
ステム基盤との接続
に関する設定変更役
務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある

ため非公表

7,467,900

一般競争入札 1,943,040 1,943,040 100.00%

情報共有タブレット
（ipad)用MDM(モバ
イルデバイス管理）
のライセンス一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4010901024712



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

株式会社栄新発送

東京都江東区大島2-28-4

トヨタモビリティ東京株式会社　麹町
店

東京都千代田区麹町4-2-7

トヨタモビリティ東京株式会社　麹町
店

東京都千代田区麹町4-2-7

株式会社三菱総合研究所

東京都千代田区永田町2-10-3

日経メディアマーケティング株式会社

東京都千代田区大手町1-3-7

アカデミアラティーナ

東京都新宿区高田馬場１－３３－１ST
ビル２F

アカデミアラティーナ

東京都新宿区高田馬場１－３３－１ST
ビル２F

有限会社アイ・ケー・ブリッジ

東京都港区虎ノ門１－４－４

株式会社日本旅行公務法人営業部

東京都中央区日本橋1-19-1

西濃運輸株式会社

東京都中央区日本橋浜町1-12-9

一般競争入札 1,384,936 1,094,714 79.04%

97.28%

物品等輸送業務（単
価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7200001015755

防衛施設周辺の環境
整備に関する勉強会
に係る支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1010401023408
一般競争（制限付
き）

15,433,940 15,013,680

一般競争（制限付
き）

1,936,000 1,790,800 92.50%

80.82%

防衛駐在官候補者等
に対する語学教育
（ロシア語）（単価
契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 3010402030013

防衛駐在官候補者等
に対する語学教育
（フランス語）（単
価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 -
一般競争（制限付
き）

1,401,400 1,132,560

一般競争（制限付
き）

11,871,200 10,902,760 91.84%

100.00%

防衛駐在官候補者等
に対する語学教育
（英語）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 -

総合評価点：614.66 点

民間データベースの
利用（Ｌｅｘｉｓ
Ａｄｖａｎｓｅ）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 10001025724 一般競争入札 1,799,160 1,799,160

一般競争入札（総合
評価）

42,661,300 42,570,000 99.79%

90.00%

AI（人工知能）の導
入推進に係るアドバ
イザーの取得一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6010001030403

自動車修理等役務
（トヨタ車）（単価
契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5010401042032 一般競争入札 9,584,364 8,625,936

一般競争入札 1,925,413 1,732,874 90.00%

95.02%

自動車修理等役務
（日産車）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 5010401042032

広報資料発送役務
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010601033035 一般競争入札 10,355,544 9,839,990



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

日本電気株式会社

東京都港区芝5-7-1

株式会社ＳＨＩＦＴ

東京都港区麻布台2-4-5

共栄セキュリティーサービス株式会社

東京都千代田区九段南１-6-17

三菱電機ソフトウエア株式会社

東京都港区浜松町2-4-1

アズビル株式会社

東京都千代田区丸の内2-7-3

一般財団法人　防衛弘済会

東京都新宿区北山伏町1-11

一般財団法人　防衛弘済会

東京都新宿区北山伏町1-11

株式会社クリーン工房

埼玉県さいたま市中央区新都心11-2

一般財団法人尾道海技学院

広島県尾道市栗原東2-18-43

100.00%

トンガに対する能力
構築支援業務（船外
機整備）に係る支援
役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-4

4月5日 2240005012576 一般競争入札 2,572,976 2,572,975

一般競争（制限付
き）

911,681,812 725,670,000 79.60%

96.49%

防衛省市ヶ谷地区施
設管理業務（清掃・
植栽管理・廃棄物監
理・環境保全業務）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-2

4月1日 4030001002410

防衛省市ヶ谷地区施
設管理業務（運転・
監視及び日常点検等
業務（その２））一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1011105000271
一般競争（制限付
き）

2,127,069,894 2,052,490,000

一般競争（制限付
き）

1,954,872,318 1,938,750,000 99.18%

99.01%

防衛省市ヶ谷地区施
設管理業務（運転・
監視及び日常点検等
業務（その１））一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1011105000271

防衛省市ヶ谷地区施
設管理業務（統括管
理・各設備点検保守
業務）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9010001096367
一般競争（制限付
き）

7,833,748,455 7,756,100,000

一般競争入札 47,624,500 47,624,500 100.00%

76.93%

勤務時間管理システ
ム運用管理支援役務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9010401028746

防衛省市ヶ谷地区施
設管理業務（警備・
受付業務）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010001088704
一般競争（制限付
き）

1,949,281,400 1,499,610,200

一般競争（制限付
き）

131,566,600 130,900,000 99.49%

99.91%

身体歴電子化システ
ム（仮想）のプロ
ジェクト工程管理支
援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010401073462

仮想環境用演習ソフ
トウェア外1件一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010401022916 一般競争入札 3,666,300 3,666,300



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

東邦商工株式会社

東京都文京区湯島2-2-14

株式会社ＳＨＩＦＴ

東京都港区麻布台2-4-5

ボストン・コンサルティング・グルー
プ合同会社

東京都中央区日本橋室町3-2-1

ＷorkWay株式会社

東京都渋谷区千駄ヶ谷1-7-8

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

45.30%

総合評価点：213.41 点

部外委託によるハラ
スメント相談窓口の
開設に関する役務一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-8

4月26日 5010401133665 一般競争入札 6,556,000 2,970,000

一般競争入札（総合
評価）

30,800,000 24,200,000 78.57%

94.07%

自衛官の中途退職抑
制施策の調査研究一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-7

4月22日 2010001029085

プロジェクト監理能
力開発支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-6

4月12日 8010401073462
一般競争（制限付
き）

63,142,200 59,400,000

一般競争入札 1,665,631 1,148,400 68.95%
スチール台車外２件
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　福田　裕之
東京都新宿区市谷本村町
5-5

4月12日 3010001005333


